isoladamente constante do lote, exigirá prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua

vantagem para o órgão ou entidade.

5 2º A pesquisa de que trata o ªtº deverá ser realizada sempre que o intervalo entre a
demanda e a pesquisa de preços anterior ultrapassar 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Seção II

Da intenção de registro de preços

Divulgação

Art. 9º. O órgão ou entidade gerenciadora deverá, na fase preparatória do processo licitatório

ou da contratação direta, para fins de registro de preços. realizar procedimento digital de